
 

 

 

 

 

 

 

Comune di Monteleone di Spoleto 

www.comune.monteleonedispoleto.pg.it 
_____________________________________________ 

 

 

 
Comune di Monteleone di Spoleto –  C.so Vittorio Emanuele II, 18 – 06045  Monteleone di Spoleto (PG) Italy 

Telefono centralino: +39 0743.70421  - TeleFax: +39 0743.70422 
Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542 

PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it  Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it  

Ufficio del Sindaco 

Servizio Segreteria 

Prot. Albo On Line n. 44 

D E C R E T O  DEL SINDACO 

N. 5 del 13.04.2021  
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
NOMINA ORGANO COMUNALE DI VALUTAZIONE PERIODO 2021-2024 

 

IL SINDACO 

 
VISTO che gli Enti Locali devono individuare strumenti e metodologie adeguate a garantire le 

tipologie di controllo interno e di valutazione della gestione operativa dell’Ente, al fine di 

assicurare il monitoraggio permanente e la verifica costante della realizzazione degli obiettivi 

fissati, nonché la corretta, efficace, economica ed efficiente gestione delle risorse pubbliche, 

unitamente all’imparzialità ed al buon andamento dell’azione amministrativa; 

 

PREMESSO CHE L’entrata in vigore del D.lgs. 24 ottobre 2009 di attuazione della Legge 4 

marzo 2009, n. 15 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 

delle pubbliche amministrazioni ha reso indispensabile per gli Enti Locali rivedere ed aggiornare 

le forme di controllo interno ed i modelli di valutazione del personale, nonché della 

performance delle strutture organizzative; 

 

RICHIAMATO l’art. 14 del D.lgs. 150/2009 in materia di valutazione delle performance 

organizzative ed individuali delle pubbliche amministrazioni, che costituisce per gli enti locali 

norma di principio da recepire nell’esercizio della propria autonomia organizzativa nell’ambito 

del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi; 

 

VISTO l’art.3 del Regolamento degli Uffici e Servizi, modificato con Delibera n. 92/GC del 

29.11.2013, relativamente al Sistema di misurazione e valutazione della performance, recante 

criteri generali per la nomina dell’Organo Comunale di Valutazione e con il quale si è previsto 

che il Sindaco provvede all’individuazione delle figura che svolge tale compito; 

 

RILEVATO CHE i componenti dei nuclei di valutazione vengano nominati dal Sindaco ai sensi 

dell’art. 4, comma 2 lett. G Legge 4-3-2009 n. 15 "Delega al Governo finalizzata 

all'ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e all’ efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni nonché disposizioni integrative delle funzioni attribuite al Consiglio 

nazionale dell'economia e del lavoro e alla Corte dei conti”; 

 

CONSIDERATO CHE la scelta dei componenti esterni non è soggetta a procedure comparative, 

ai sensi dell’art. 7 comma 6 quater del D.lgs. n. 165/2001; 

 

Considerato che l’OCV viene nominato dal Sindaco ai sensi dell’art. 4, comma 2 lett. G Legge 

04.03.2009 n. 15 e del Regolamento Comunale in materia all’art.3; 

 

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it/
mailto:comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it
http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it/


 

 

 

 

 

 

 

Comune di Monteleone di Spoleto 

www.comune.monteleonedispoleto.pg.it 
_____________________________________________ 

 

 

 
Comune di Monteleone di Spoleto –  C.so Vittorio Emanuele II, 18 – 06045  Monteleone di Spoleto (PG) Italy 

Telefono centralino: +39 0743.70421  - TeleFax: +39 0743.70422 
Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542 

PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it  Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it  

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale del 16.03.2021 n. 7, con la quale è stato disposto di 

procedere all’indizione della procedura comparativa al fine di acquisire elementi di valutazione 

idonei a determinare la scelta da parte del Sindaco di detto Organismo e di procedere alla 

rispettiva nomina per il triennio 2021-2024; 

 

Atteso che, in esecuzione di detto provvedimento è stato appositamente pubblicato il relativo 

avviso che fissava la scadenza del 06.04.2021 per l’acquisizione delle domande di ammissione 

alla procedura di gara;  

 

Viste le manifestazioni d’interesse pervenute entro la data di scadenza del 06.04.2021 a 

questo Ente; 

 

Vista la relazione del Segretario Comunale, Dott. Antonio Carella ed acquisita in data 

13.04.2021 Prot. 1452, in merito alle candidature pervenute per la nomina dell’O.C.V. del 

comune di Monteleone di Spoleto triennio 2021-2024; 

 

Atteso tuttavia, che dall’esame comparativo dei curricula, emerge che il Dott.  Santo Antonino 

Fabiano risulta essere la figura più titolata e presumibilmente più idonea a ricoprire tale 

incarico, in quanto alla luce della sua esperienza, sia di OIV per Amministrazioni Pubbliche 

anche di grandi dimensioni, sia di docente in materie attinenti alla gestione della Pubblica 

Amministrazione; 

 

Ritenuto, quindi che tale figura possa essere ampiamente idonea per questo Ente; 
 

RITENUTO pertanto di nominare quale componente esterno di Organismo Comunale di 

Valutazione in composizione monocratica il Dott. Santo Antonino Fabiano nato a Catania il 

02.11.1956 e residente in Ladispoli Viale Italia 131, Codice Fiscale: FBNSNT56S02C351L, in 

possesso della professionalità ed esperienza necessaria per l’espletamento dei compiti e 

funzioni inerenti il presente incarico, fissando il compenso da erogare nella misura di € 

2.500,00 lordi annui omnicomprensivi di ogni onere; 

 

RITENUTO, altresì, che la rilevante specializzazione acquisita dal candidato nell’ambito delle 

esperienze professionali, risponde in concreto alle specifiche esigenze legate alla performance 

e alla valutazione del personale in relazione anche alla dimensione organizzativa 

dell’Amministrazione Comunale di Monteleone di Spoleto;  

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n.267; 

 

VISTO il D.lgs. 30.03.2001 n.165; 

 

RITENUTO necessario adottare il presente atto con immediata esecutività: 

 
 

 

D E C R E T A 

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it/
mailto:comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it
http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it/


 

 

 

 

 

 

 

Comune di Monteleone di Spoleto 

www.comune.monteleonedispoleto.pg.it 
_____________________________________________ 

 

 

 
Comune di Monteleone di Spoleto –  C.so Vittorio Emanuele II, 18 – 06045  Monteleone di Spoleto (PG) Italy 

Telefono centralino: +39 0743.70421  - TeleFax: +39 0743.70422 
Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542 

PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it  Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it  

Per i motivi esposti in narrativa 

 

1- Di nominare dal 13.04.2021 al 13.04.2024 quale componente esterno di Organismo 

Comunale di Valutazione in composizione monocratica il Dott. Santo Antonino Fabiano 

nato a Catania il 02.11.1956 e residente in Ladispoli Viale Italia 131, Codice Fiscale: 

FBNSNT56S02C351L, in possesso della professionalità ed esperienza necessaria per 

l’espletamento dei compiti e funzioni inerenti il presente incarico. 

 

2- Di dare atto che  

 

- l’incarico avrà durata triennale (2021-2024) decorrenti dalla formale accettazione 

dell’incarico. 

- il compenso annuo riconosciuto per il predetto incarico è pari a € 2.500,00 lordi annui     

omnicomprensivi di ogni onere oltre rimborso delle spese di viaggio. 
 

3- Di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato per l’accettazione 

formale dell’incarico e all’ufficio ragioneria per quanto di competenza. 
 

4- Di disporre che il presente provvedimento sarà reso pubblico all’albo pretorio on-line, 

nonché sulla sezione “Amministrazione Trasparente” e sul sito istituzionale del Comune 

di Monteleone di Spoleto. 

 

 

 

                
 

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it/
mailto:comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it
http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it/

